www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

366 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLX

(Continua na próxima página)

ld:09FEB347F170AD90

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001 -08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010.023/2021/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 .

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de divulgação de mídias, com produção e
difusão de conteúdos noticiosos institucional, da fonte aos veículos de comunicação, para
atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATADA:
FLAVIO MAGALHAES EIRFELI
CNPJ sob o Nº 40.902.572/0001-80
Conjunto Joaquim Lopes, 01, Q-F, Casa 01 , Sala A, Juazeirinho
SÃO JOÃO DO PIAUI -PI CEP: 64760-000

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil, trezentos sessenta reais), para o
fornecimento dos serviços objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei nº 14.133/2021, alterações posteriores.

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 023/2021, em
conformidade com o Termo de Referência e Justificativa.

Eliseu Martins/PI, 17 de Novembro de 2021

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:0047CCFD62AAAD25
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA
RUA SÃO JOÃO BATISTA. 170
01.612.676/0001-07 Exercfoio: 2021

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.201

Abre no orçamenta vigente aédita adidonal suplemenliJr e da ootras providêndas

DECRETA :

Ar t.i go lo. - F.i ca abe rto no orçamento vi gente , um crédito adic i ona .1 supl emen t ar na
importância de R$664 . 596 , 00 dis t r ibuidos as s egu intes dotaçõe s :

Suplementação ( + ) 664.596,00
02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

26 04.122.0002.2101 .0000 ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA 6.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 02 00 SERVIÇO DE ADMINISTRAÇAO GERAL

33 04.122.0002.2005.0000 MANUTENÇAO E FUNCIONAM. DOS SERV. DE ADM. GERAI 81 .000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

43 04.122.0002.2005.0000 MANUTENÇAO E FUNCIONAM. DOS SERV. DE ADM. GERAI 10.000,00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 03 00 SERVIÇO DE ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA

69 09.271.0002.2020.0000 MANUTENÇAO DOS ENCARGOS COM A PREVIDENCIA 48.000,00
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 510
510 Outras Transferências de Convênios da Uniêo
110 000 Convênios

02 04 00 SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PÚBLICAS

73 04.122.0002.2027.0000 MANUTENÇAO E FUNC.OOS SERV.URB.E OBRAS PUBLICA 29.700,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: , 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

75 04.122.0002.2027.0000 MANUTENÇAO E FUNC.00S SERV.URB.E OBRAS PUBLICA 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. : 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

00

00

00

00

00

00

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.201

02 04 00 SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PÚBLICAS

109 25.751 .0019.2028.0000 MANUTENÇÃO OA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

90

96

96

103

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
950 Outras vinculações de taxas e c:ontrtbuJções
120 000 Recursos Desvinculados

04.544.0020.2026.0000 MANUTENÇÃO DOS SERV. DE POÇOS E CHAFARIZES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 Recursos Ordínár1os
100 000 Geral

15.451.0020.1020.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
930 Recursos de alienação de bens/ativos
130 000 Al.enBção de Bens

16.482.0020.1017.0000 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
510 Outras Transferências de Convênios de União
11 O 000 Convênios

20.544.0020.1011.0000 CONSTRUÇÃO E RECUP. DE POÇOS TUBULARES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
520
110 000

Outras Transferências de Convênios dos Estados
Convênios

77.000,00
F.R. : 1 950 00

4.000,00
F.R. : 1 001 00

166.496,00
F.R. : 1 930 00

55.000,00
F.R.: 1 510 00

8.000,00
F.R.: 1 520 00

02 09 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE - FMS

247

248

250

280

10.301.0008.2279.0000 Ações para enfrentamento do Coronavirus • COVID-19 7.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. : 1 214 00
214 Transferências Fundo e Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 002 COVID - 19

10.301.0008.2279.0000 Ações para enfrentamento do Coronevirus. COVl()..19 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 214 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
11 5 002 COVIO • 19

10.301.0008.2279.0000 Ações para snfrentamento do Coronevirus . COVID-19 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 214 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
11 5 002 COVID - 19

10.303.0010.2064.0000 PSB • MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
214
115 001

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
PROGRAMAS

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.201

7.000,00
F.R. : 1 214 00

02 09 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE - FMS

265 10.302.0026.2047.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 00

02 10 00

300

304

306

001
300 000

Recursos Ordinários
Sallde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL· FMAS

08.244.0003.2055.0000 MANUTENÇÃO E FUNCION.OOS SERV.SOCIAL DO MUNIClf
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 001 PROGRAMAS

08.244.0003.2055.0000 MANUTENÇÃO E FUNCION.OOS SERV.SOCIAL DO MUNIClf
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência SOcial - FN
400 001 PROGRAMAS

08.244.000J.2055.0000 MANUTENÇÃO E FUNCION.OOS SERV.SOCIAL DO MUNIClf
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
31 2 Transferências de Convênk>s • Assistência Social
110 000 Convênios

26.000,00
F.R. : 1 311

500,00
F.R.: 1 311

7.100,00
F.R.: 1 312

Artigo 2o .- o c ré dito abe r to na forma do a rtigo ant er i or será cobe r to com recursos
provenie ntes de :

Anulação:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

23 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO 00 GABINETE DO PREFE -26.000,00
3.3.90.39.00 DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

25 04.122.0002.2101.0000 ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA .e.800,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001
001 Recu™>s Ordinários
100 000 Geral

29 26.782.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VEICULOS -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 02 00 SERVIÇO DE ADMINISTRAÇAO GERAL

00

00

00

00

00

00